金融系关于选拔2014级班主任助理的通知

为保证我系迎接2014级新生工作顺利开展，充实和壮大班主任助理在系部学生教育、管理和服务工作的重要地位，保证迎新和始业教育工作有质量的开展，结合实际工作之需，经研究制订2014级新生班主任助理选拔方案。根据系部的有关规定，现就从2013级优秀学生中选拔班主任助理的具体安排通知如下：
（一）选拔条件：

1.政治觉悟高，理论知识强，拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，能起模范带头作用，绝对服从组织安排。
2.严于律己，以身作则，遵守校纪、校规，尊敬师长，团结同学，群众基础良好；热爱学生工作，有责任感和奉献精神，吃苦耐劳，关爱学生，品德优良，作风正派，坚持原则，不谋私利，认真负责，团结协作；

3.具有一定的学生工作理论素养，掌握了一定的学生工作的基本知识，有较宽的科学文化知识面，有一定的语言和文字表达能力，学习成绩良好，上学期学习成绩排名班级40%以内（含40%），技能要求良好，期末考试无不及格记录；

4.熟悉学院的规章制度，有一定的学生工作经验和较强的组织管理能力和领导能力；

5.无无故旷课、早退情况，无任何系部、学院处分；

6.熟悉相关的办公自动化程序。

（二）工作职责：

1．认真、主动学习教育理论和班级管理艺术，按时参加系内召开的班主任助理培训及各项会议；

2．积极协助班主任及辅导员做好迎新、新生入学始业教育和军训工作；

3．配合班主任及辅导员作好新生的思想教育工作，积极引导新生尽快适应大学的生活；向新生介绍学生会的职能和各社团的情况，指导新生有选择地参加学生会和社团活动；

4．协助班主任定期召开班会，开展形式多样的活动，鼓励班级学生积极参与校园文化活动和班集体活动，以增强班级凝聚力，培养集体主义意识；引导班级学生重视和参加有益的实践活动；拓宽视野和扩展专业空间，组织高年级学生和新生进行交流，通过交流，帮助新生明确发展方向，提高能力，为就业打下良好的基础；

5．协助班主任一起在新生班级营造浓厚的学习氛围，协助班主任开展班级的学风建设工作，重点做好学习指导工作，帮助新生进行合理的人生、学习、职业规划，树立正确的学习目标；并适时召开各种学习性的交流会、讲座、英语沙龙；

6．协助班主任指导建立班委、团支部，指导班团工作计划的制订，逐步提高班干部的工作能力；协助班主任做好班级常规管理工作，重点抓好班级早读、到课率等具体工作；

7．定期走访班级学生寝室，加强与学生交流，帮助他们解决生活、学习中的困难；发现学生在情感、情绪、人际关系和生理疾病等心理方面的问题，及时向班主任、辅导员汇报，做到信息畅通以便及时处理；配合班主任树立学生们良好的职业道德观和社会责任感、使命感；加强对学生的心理疏导工作；

8．针对学生的思想动态，不定期地指导召开各种班会或交流会，把为人坦诚、和睦交往、实事求是、积极进取作为教育的主题，及时调整学生们的心态；

9．协助班主任对学生进行遵纪守法教育。组织学生学习学校的有关规定，教育学生遵纪守法，协助学校调查处理本班学生的违纪事件；发现学生中出现的重大问题和重要情况，及时向班主任、辅导员汇报，并积极配合调查处理；

10．认真贯彻系部作出的各项决定，认真完成系部有关部门交办的各项工作。

（三）选拔程序：

1.报名：应聘者由学生本人提出书面申请，填写《金融系选拔2013级班主任助理申请表》（以下简称《申请表》），表格在系网站主页通知公告栏目下载（A4纸张打印），填写完毕后以班级为单位上交系团总支办公室江婉娜（18969146875）同学处，报名截止时间为2014年6月1日，逾期不候。

2.报名所需材料：
（1）《金融系选拔2014年级班主任助理申请表》
（2）担任班主任助理的优势及对工作的设想（不得抄袭或下载）
要求：阐述担任班主任助理的个人优势及对工作的设想，可附页。
（3）其他材料
要求：（1）照片可以直接张贴或电子照片打印；
      （2）政治面貌截止申报时应为入党积极分子（党校结业）；
      （3）获得奖励，须附加相关证明文件或荣誉证书复印件。
3.资格审查：系部根据选拔条件，对申报人员进行初步资格审查并确定面试人选；

4.面试考核：将由系党总支书记、辅导员组成的考核小组对符合报名条件申请者进行面试考核；

5.确定人选：经考核后，由系部对应聘者进行择优选拔，在公示后公布录用人员名单，系部发文并颁发聘书。
6.培训阶段
选拔出的班主任助理必须参加相关培训，以便更好地配合系部和新生班主任开展工作。

金融系学生工作办公室

2014年5月23日
附件1：

金融系2014级新生班主任助理选聘需求表
	序号
	专业
	班级
	班主任助理
	备注

	1
	国际金融
	国金14（1）
	2（男女各1人）

	2

	国金14（2）
	2（男女各1人）

	3
	农村合作金融
	农金14（1）
	2（男女各1人）

	4

	农金14（2）
	2（男女各1人）

	5

	农金14（3）
	2（男女各1人）

	6

	农金14（4）
	2（男女各1人）

	7
	金融管理与实务
	金融14（1）
	2（男女各1人）

	8

	金融14（2）
	2（男女各1人）

	9

	金融14（3）
	2（男女各1人）

	10

	金融14（4）
	2（男女各1人）

	11

	金融14（5）
	2（男女各1人）

	12

	金融14（6）
	2（男女各1人）

	13

	金融14（7）
	2（男女各1人）

	14

	金融14（8）
	2（男女各1人）

	15

	金融14（9）
	2（男女各1人）

	16

	金融14（10）
	2（男女各1人）

	总计

	32人

编 号：

金融系2014级班主任助理申请表

	姓 名

	班级

	上学期成绩排名/班级人数

	一寸照片

	性 别

	手机号码

	籍  贯

	政治面貌

	QQ

号码

	电子信箱

	曾任职务

	兴趣爱好

	个人简历（学习经历、学生工作经历等，从大学起）

	奖惩情况

	担任班主任助理的优势及对工作的设想（字数在800字以内，可附页）
                                                             本人签名：

                                                              年    月    日

金融系制表（2014年5月）

3